
BOE núm. 35 Miércoles 10 febrero 1999 6145

ANEXO IV

(El certificado debe extenderse en la fotocopia de este anexo)

Don/doña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .,
con el cargo de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CERTIFICO: Que según los datos que figuran en los archivos de esta Jefatura Provincial,

Don/doña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . con documento nacional de identidad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .,
reúne los períodos de contratación laboral por servicios prestados en esta Jefatura, en la localidad o servicio que a continuación se
relacionan, hasta la fecha de publicación de la convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo dispuesto en
las bases 1.11 y 7.2 de la misma.

Localidad Categoría Período Días Meses Años

Que los tiempos indicados suman un total de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . años, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . meses y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . días.

Y para que conste, y a los efectos oportunos, expido la presente a petición del interesado.

En . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 199....

(Localidad, fecha, firma y sello)

CONFORME:
Recibí:

El titular de la presente certificación (localidad, fecha y firma):

Fdo.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fdo.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ANEXO V

(Declaración jurada)

(Deberá extenderse según modelo adjunto y en formato

DIN-A4)

Don . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Domicilio en . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Calle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Documento nacional de identidad número . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Declara bajo juramento o promete, a efectos de ser nombrado
funcionario de carrera del Cuerpo de Auxiliares Postales y de Tele-
comunicación, Escala de Clasificación y Reparto, que no ha sido
separado ni despedido del servicio de ninguna de las Adminis-
traciones Públicas y que no se halla inhabilitado para el ejercicio
de funciones públicas.

En . . . . . . . . . . . . ., a . . . . . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . de 199....

(Localidad, fecha y firma.)

Fdo.:

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
3395 RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 1999, del Instituto

Nacional de Administración Pública, por la que se
declaran aprobadas las listas de aspirantes admitidos
en los procedimientos selectivos para el acceso a la
categoría superior de la subescala de Intervención-Te-
sorería, de la Escala de Funcionarios de Administra-
ción Local con habilitación de carácter nacional, y
se determina el lugar, fecha y hora de celebración
de las pruebas de aptitud.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 5.1 de la Resolución
de 20 de noviembre de 1998, de la Secretaría de Estado para
la Administración Pública, por la que se convocan procedimientos
selectivos para el acceso a la categoría superior de la subescala
de Intervención-Tesorería de la Escala de Funcionarios de Admi-
nistración Local con habilitación de carácter nacional, he resuelto:

Primero.—Aprobar las listas de aspirantes admitidos, no habién-
dose producido ningún supuesto de exclusión, en el procedimiento



6146 Miércoles 10 febrero 1999 BOE núm. 35

selectivo de concurso de méritos y en el de pruebas de aptitud.
Las listas certificadas completas de aspirantes admitidos que se
declaran aprobadas se encuentran expuestas al público en la Direc-
ción General de la Función Pública (calle María de Molina, 50,
de Madrid), en el Centro de Información Administrativa del Minis-
terio de Administraciones Públicas (calle María de Molina, 50,
de Madrid), en el Instituto Nacional de Administración Pública
(calles Atocha, 106, y José Marañón, 12, de Madrid), así como
en las sedes de las Delegaciones y Subdelegaciones de Gobierno.

Los aspirantes omitidos, en su caso, dispondrán de un plazo
de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de publi-
cación de la presente Resolución, para poner de manifiesto y sub-
sanar la omisión. Asimismo, en este plazo podrán admitirse renun-
cias a participar en estas pruebas selectivas cuando concurran
causas que así lo justifiquen. Finalizado este plazo de diez días
no se admitirán renuncias quedando establecida definitivamente
la lista de aspirantes admitidos.

Segundo.—Las pruebas de aptitud, una vez finalizada la fase
de concurso de méritos según dispone la base 5.1, tendrá lugar
el día 10 de abril de 1999, a las nueve horas, en la sede del
Instituto Nacional de Administración Pública, calle Atocha, 106,
28012 Madrid.

Contra esta Resolución podrá interponerse, previa comunica-
ción al Director del Instituto Nacional de Administración Pública,
recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo previsto
en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», ante el
órgano competente del orden jurisdiccional contencioso-adminis-
trativo.

Madrid, 3 de febrero de 1999.—El Director, Enrique Álvarez
Conde.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

3396 RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 1998, de la Direc-
ción General de Recursos Humanos y Medios Mate-
riales, por la que se convocan a concurso de traslado
plazas vacantes de Oficiales, Auxiliares y Agentes de
la Administración de Justicia.

Vacantes en la Administración de Justicia puestos de trabajo
de los Cuerpos Nacionales de Oficiales, Auxiliares y Agentes de
la Administración de Justicia dotados presupuestariamente, pro-
cede su convocatoria en concurso de traslado, de conformidad
con lo establecido en los artículos 455 y 494 de la Ley Orgá-
nica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y el capítulo III
del título IV del Reglamento Orgánico de los Cuerpos de Oficiales,
Auxiliares y Agentes de la Administración de Justicia aprobado
por Real Decreto 249/1996, de 16 de febrero.

Por todo ello, la Dirección General de Recursos Humanos y
Medios Materiales ha dispuesto convocar concurso para la pro-
visión de los puestos que se relacionan en el anexo I con arreglo
a las siguientes bases:

Primera. Puestos que se pueden solicitar.

1. Podrán tomar parte en el presente concurso y solicitar las
vacantes de puestos de trabajo de Oficiales, Auxiliares y Agentes
de la Administración de Justicia los funcionarios pertenecientes
a dichos cuerpos, cualquiera que sea su situación administrativa,
excepto los suspensos que no hubieran finalizado el período de
suspensión, siempre que reúnan las condiciones para concursar
según lo establecido en el artículo 57 del Real Decreto 249/1996,
de 16 de febrero.

2. Podrán solicitar cualquiera de las plazas incluidas en el
anexo I, siempre que reúnan los requisitos generales exigidos en
la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes.

Dichas vacantes se identificarán por el código de centro de destino,
relación de puestos de trabajo y número de orden del puesto de
trabajo.

3. También se podrán solicitar los puestos que queden vacan-
tes en las relaciones de puestos de trabajo de la Administración
de Justicia como consecuencia de la resolución del presente con-
curso, que se incorporarán en concepto de resultas a las vacantes
ofertadas, salvo que se pretendan amortizar ante proyecto avan-
zado o en trámite de negociación de modificación de la plantilla
orgánica o reordenación de efectivos de un centro de trabajo,
respetándose el porcentaje máximo de desviación por dotaciones
totales y cuerpos del 5 por 100 de la plantilla.

Los puestos de trabajo tienen que identificarse por el código
de centro de destino, relación de puesto de trabajo y número de
orden de puesto de trabajo (nunca el número de orden de con-
vocatoria), precisándose todo ello para identificar el puesto soli-
citado. Con la sola solicitud de un puesto de trabajo de un órgano
judicial se entienden pedidas todas las vacantes del Cuerpo exis-
tentes en dicho órgano.

A fin de que los posibles solicitantes puedan ejercer el derecho
que se les reconoce de solicitar las resultas producidas por la
resolución del concurso, desde la fecha de publicación de esta
Resolución y durante el período de presentación de solicitudes,
se expondrán en los tablones de anuncios de los Servicios de
Justicia de las Delegaciones del Gobierno de la Junta de Andalucía,
las Gerencias Territoriales del Ministerio de Justicia y, a través
de aquéllos y éstas, en las sedes de los Tribunales Superiores
de Justicia y Audiencias Provinciales, en el Servicio de Información
del Ministerio de Justicia y en los Departamentos competentes
de las Consejerías del resto de las Comunidades Autónomas con
transferencia de funciones en materia de provisión de medios per-
sonales al servicio de la Administración de Justicia, la siguiente
documentación que permita identificar y solicitar adecuadamente
los puestos:

Relación de puestos de trabajo de la Administración de Justicia
de la misma naturaleza que los convocados que pueden solicitarse
con indicación del centro de destino, relación de puestos y número
de orden de los puestos en cuestión.

Segunda. Requisitos y condiciones de participación.

1. Los funcionarios de los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares
y Agentes de la Administración de Justicia sólo podrán participar
si en la fecha de finalización del plazo de presentación de instancias
ha transcurrido un año desde la toma de posesión en su actual
puesto de trabajo definitivo [artículo 57.c) del Real Decre-
to 249/1996].

2. Los funcionarios en servicio activo con destino provisional
estarán obligados a participar en el presente concurso.

En caso de que no obtuvieran destino en concurso, se les atri-
buirá el desempeño provisional de un puesto correspondiente a
su Cuerpo.

3. Los funcionarios que se encuentren en las situaciones de
excedencia voluntaria establecidas en el artículo 34, letras b) y c),
del Real Decreto 249/1996 (excedencias por agrupación familiar
y por interés particular) sólo podrán participar en el concurso
si en la fecha de finalización del plazo de presentación de soli-
citudes han transcurrido dos años como mínimo desde que fueron
declarados en tal situación.

4. Los funcionarios en situación de excedencia para el cuidado
de hijos, al amparo de lo dispuesto en el artículo 35 del Real
Decreto 249/1996, sólo podrán concursar si ha transcurrido un
año desde la toma de posesión del último destino definitivo.

5. Los excedentes forzosos, los suspensos definitivos que
hubieran perdido su puesto de trabajo y los excedentes voluntarios
del artículo 34.a) del Reglamento Orgánico aprobado por Real
Decreto 249/1996 gozarán, por este orden, la primera vez que
se anuncie a concurso vacante del Cuerpo en la misma localidad
donde servían cuando se produjo su cese en el servicio activo,
de derecho preferente para ocuparla. Para ejercer este derecho
habrán de solicitar todas las vacantes que se oferten en la localidad
para la que se ejerce la preferencia.

6. No podrá adjudicarse a los funcionarios un puesto de tra-
bajo correspondiente al mismo centro donde se hallan destinados
con la excepción prevista en el artículo 52.c) del Real Decre-
to 249/1996, de 16 de febrero, al regular la reordenación de
efectivos.


